RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 206/2008

Aprova composição da Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de

suas atribuições, ad referendum do referido órgão colegiado, considerando o

UnBDoc. n. 107658/2008, de 8/12/2008,

R E S O L V E:

Art. 1o Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para

a Faculdade de Medicina pelos Professores Dênio Lima (UnB), na condição
de Presidente; Maria Alice de Vilhena Toledo (UnB), Jerson Laks (UFRJ), na
condição de membros efetivos; Raimundo Nonato Delgado Rodrigues
(UnB), Raimunda Nonata Ribeiro Sampaio (UnB) e Solange Tavares Rubin
de Pinho (UFBA), na condição de membros suplentes.

Art. 2o O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho a seguir
definidos:

I – Área: Clínica Médica;

II – Classe: Adjunto – Nível 1;

III – Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 3o Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 11 de dezembro de 2008.

José Geraldo de Sousa Junior
Reitor